РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Дума

муниципального образования

«Катангский район»

Р Е Ш Е Н И Е

	от 18 июня  2014 г.
	с. Ербогачен
	№ 3/5

О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Катангский район», утвержденного решением Думы МО «Катангский район» от 23.03.2011 г. № 1/7, руководствуясь Уставом МО «Катангский район», районная Дума
РЕШИЛА:

1. Принять Прогнозный план приватизации муниципального имущества МО «Катангский район» на 2014 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник МО «Катангский район» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Катангский район».

Председатель Думы
МО «Катангский район»

         Н.М. Лукичева
Мэр МО «Катангский район»:

                                                        С.Ю.Чонский
«В дело»
КЭРУМИ и ЖКХ
СОГЛАСОВАНО:

Председатель Комитета

А.Б. Дятлов

«____» __________ 2014 г.

Юрист

А.О. Башмаков
«____» __________ 2014 г.

Исп.: Шеметов А.В.
Тел.: 21-5-30

Утвержден
решением Районной Думы
МО «Катангский район»
от 18.06.2014г.№_3/5
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МО «КАТАНГСКИЙ РАЙОН» НА 2014 ГОД

Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества МО «Катангский район»

в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положения о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Катангский район», принятого районной Думой 23.03.2011 г. № 1/7, приватизация осуществляется на основании утвержденных ежегодных прогнозных планов  приватизации.

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Катангский район» на 2014 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация в 2014 году будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций и задач местного самоуправления;

- формирование доходов районного бюджета.

Перечень объектов, включенных в План приватизации, сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации муниципального имущества.

Раздел II. Перечень объектов муниципального имущества МО «Катангский район», подлежащих приватизации  в 2014 году
	Наименование объекта
	Адрес
	Характеристика объекта
	Способ приватизации
	Прогнозируемый объем поступлений доходов
	Предполагаемый срок приватизации

	1. здание магазина
	Иркутская область, Катангский район, с.Ербогачен, ул. 40 лет Победы, д. 5, кв. 2
	Нежилое помещение в 1-этажном брусчатом двухквартирном здании.
	Аукцион с подачей предложений по цене в открытой форме
	280 000
	3-4 квартал 2014 г.